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ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ
AΠΟ ΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟ

τι για τον Αlpha η Prime αλλά και για τον ίδιο τον κ. Κοντομηνά, φρόντισε να κάνει ο ίδιος στη 
δημοσιογραφική διάσκεψη που έγινε πριν από την επίσημη πρεμιέρα. 

Είναι σημαντικό για εμάς να έχουμε ένα τέτοιο σύμμαχο, μια τέτοια δύναμη αλλά και για αυτούς που 
έχουν εμάς στο πλευρό τους και θα τους στηρίζουμε, όπως κάνουμε από την πρώτη μέρα που έπεσε 
η ιδέα στο τραπέζι για την ύπαρξη του καναλιού στην Κύπρο.

Ήδη βλέπουμε έντονη την παρουσία της Prime Insurance στο κανάλι με τις συχνές διαφημίσεις και 
θα γίνει ακόμη πιο αισθητή στο μέλλον, κάνοντας αρχή με το συνέδριο που θα διοργανώσομε τον 
Ιούνιο και σιγουρά ο Alpha θα είναι εκεί.

Η Prime πλέον έχει ακόμα πιο πολλά να δώσει με τη διαφορά ότι τώρα πια υπάρχει και ο πομπός 
και το μέσο να τα προβάλλει. Υποσχόμαστε πολλά τα οποία θα δείτε στην πορεία γι’ αυτό αναμείνατε 
στους δέκτες σας…

Μιχάλης Μιχαηλίδης

Τον Απρίλιο ήρθε στο σπίτι μας και στη καθημερινότητά μας, στη ζωή 
μας όμως, εμάς ως PRIME, είναι χρόνια! 

Το να βλέπεις ένα έργο και μια σκέψη να παίρνει σάρκα και οστά 
είναι τουλάχιστον συγκλονιστικό! Για μένα προσωπικά, η έναρξη και  
παρουσία του  ALPHA στην Κύπρο, πέραν από συγκίνηση, μου προκαλεί 
και αισθήματα περηφάνιας που ο όμιλος αυτός, στον οποίο ανήκει και η 
Prime Insurance, μεγαλώνει και αναπτύσσεται σε καιρούς δύσκολους, 
προσφέροντας εκτός από ποιότητα, εργασία σε νέους ανθρώπους 
δίνοντας βήμα σε νέα, φρέσκα πρόσωπα, κάνοντας μ΄ αυτό τον τρόπο  
την ανατροπή στο χώρο της τηλεόρασης. 

Την σύνδεση για το τι είναι για την Prime Insurance o Αlpha  και 
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ΗΜΕΡΙΔΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΩΛΗΣΕΩΝ
Ακολούθως, η κα Μαρία Ματθαιάκη, Προϊσταμένη 
Υποστήριξης Πωλήσεων, παρουσίασε τις νέες 
ηλεκτρονικές ενημερωτικές καταστάσεις της  Διεύθυνσης 
Πωλήσεων, που απευθύνονται σε όλα τα επίπεδα του 
Δικτύου Πωλήσεων και εξήγησε λεπτομερώς τον 
τρόπο πρόσβασης στις καταστάσεις αυτές, μέσω του 
συστήματος Pegasus.

Στη συνέχεια, ο κ. Σταύρος Χριστοφόρου, Προϊστάμενος 
Στρατηγικής Ανάπτυξης, αναφέρθηκε  στο ρόλο και 
τη σημαντικότητα των Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης 
στη σημερινή εποχή. Ακολούθως, επεξήγησε τους 
στόχους που η Εταιρεία επιθυμεί να επιτύχει μέσω 
της χρήσης των Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης 
και προέβη σε παρουσίαση των ΜΚΔ, στα οποία η 
Εταιρεία έχει παρουσία.

Στο κλείσιμο της Ημερίδας, ο κ. Μιχάλης Μιχαηλίδης, 
Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας, αναφέρθηκε 
στις συνθήκες που αναμένεται να διαμορφωθούν 
στην ασφαλιστική αγορά με την εφαρμογή της νέας 
νομοθεσίας. Ακολούθως παρουσίασε τη στρατηγική 
και τους στόχους για το 2016, με αναφορά στους 
τομείς που η Εταιρεία θα εργαστεί κατά τη φετινή 
χρονιά, προκειμένου να επιτύχει το όραμα της, το 
οποίο συνόψισε σε δύο λέξεις: Επικερδής Κυριαρχία.

Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 
16 Μαρτίου 2016, Παγκύπρια Εκπαιδευτική Ημερίδα, 
στο συνεδριακό κέντρο «Φιλοξενία», στη Λευκωσία. 
Την ημερίδα παρακολούθησαν συνεργάτες του 
απευθείας δικτύου της Εταιρείας καθώς και αριθμός 
μελών από το Διοικητικό Προσωπικό.

Ο Εμπορικός Διευθυντής, κ. Παναγιώτης Παναγιώτου, 
καλωσόρισε τους παρευρισκoμένους και έδωσε τη 
σκυτάλη στον κ. Αντρέα Δημητρίου, Διευθυντή Πωλήσεων 
Κλάδου Ζωής, ο οποίος παρουσίασε τις πρόνοιες 
της νέας νομοθεσίας για θέματα διαμεσολάβησης. 
Η νέα οδηγία (IDD) αφορά τόσο τις υποχρεώσεις και 
ευθύνες των ασφαλιστικών εταιρειών όσο και εκείνες 
των ασφαλιστικών διαμεσολαβητών που απορρέουν 
από την οδηγία και αναμένεται να τεθεί σύντομα σε ισχύ.

Το πρώτο μέρος της εκπαιδευτικής συνάντησης 
ολοκληρώθηκε με παρουσίαση από την κα Λένια 
Σαββίδου, Διευθύντρια Κλάδου Ζωής, της πρακτικής 
εφαρμογής της νέας οδηγίας στον Κλάδο Ζωής.  
Η κα Σαββίδου αναφέρθηκε στις διαδικασίες που 
επηρεάζονται από τη νέα οδηγία, εξήγησε την κατάσταση 
στην οποία βρισκόμαστε σήμερα και κατέληξε στις 
διαφοροποιημένες διαδικασίες που οφείλουμε να 
υιοθετήσουμε, προκειμένου να συμμορφωθούμε με 
τα απαιτούμενα  της νέας οδηγίας. 
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ΗΜΕΡΙΔΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΤΑΞΙΔΕYΩ ΕΝ ΛΕΥΚΩ
Ένα φανταστικό «εν λευκώ» ταξίδι διοργάνωσε η 
εταιρεία μας στο πλαίσιο του χειμερινού διαγωνισμού 
που πραγματοποιήθηκε ανάμεσα στα μέλη του Δικτύου 
Πωλήσεων. Οι ασφαλιστικοί σύμβουλοι, δηλαδή, που 
διακρίθηκαν κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2015 με βάση 
την παραγωγή τους, είχαν την ευκαιρία να επισκεφθούν 
το Καρπενήσι και την Αθήνα για ψώνια και διασκέδαση. 
Πέραν των 40 ατόμων συμμετείχαν στην εκδρομή, η οποία 
περιλάμβανε πολλές δραστηριότητες ενδυνάμωσης 
της συνεργασίας και της εταιρικής κουλτούρας, καθώς 
και περιδιάβαση σε μονοπάτια της φύσης. Εννοείται 
ότι πρωταρχικός στόχος ήταν η διασκέδαση, ο οποίος 
βεβαίως και επιτεύχθηκε.

Το ταξίδι άρχισε στις 24 Φεβρουαρίου με την άφιξη 
της ομάδας στην Αθήνα. Κατά τη διαδρομή προς το 
Καρπενήσι κάναμε σταθμό για μεσημεριανό στα 
Λουτρά της Υπάτης, σ’ ένα όμορφο εστιατόριο με 
καταπληκτική θέα. Μάλιστα, στο δρόμο έξω από το 
εστιατόριο, υπήρχε στρατιωτικό άρμα από την εποχή 
του Β’ Παγκοσμίου Πολέμου, το οποίο προκάλεσε 
ιδιαίτερο ενδιαφέρον. 

Στο Καρπενήσι η ομάδα έφθασε κατά τις 6:00 το 
απόγευμα. Το ξενοδοχείο Montana Spa Hotel, βρίσκεται 
σε εξαιρετική βουνοπλαγιά στο όρος Τύμφρηστος, σε 
υψόμετρο 1200 μέτρων. Στο δείπνο, προσκεκλημένοι 
του Διευθύνοντος Συμβούλου κ. Μιχάλη Μιχαηλίδη, 
ήταν ο Δήμαρχος και ο Περιφερειάρχης Ευρυτανίας, 
οι οποίοι και απηύθυναν σύντομο χαιρετισμό. Μετά 
το δείπνο όλοι αποχώρησαν στα δωμάτιά τους για 
ξεκούραση και να είναι έτοιμοι να ξυπνήσουν το 
επόμενο πρωί για το πρόγραμμα που ετοιμάστηκε. 

Η δεύτερη μέρα του ταξιδιού προνοούσε επίσκεψη 
στο χιονοδρομικό κέντρο της περιοχής, αλλά λόγω 
έλλειψης χιονιού, η ομάδα κατευθύνθηκε προς το 
Πάρκο Τουριστικής Ιππασίας και Περιπέτειας, για 
δραστηριότητες όπως ιππασία, τοξοβολία, αναρρίχηση 
κλπ. Με πρώτο τον κ. Μιχαηλίδη και τη θυγατέρα 
του Έλενα, άρχισε η ιππασία, ενώ άλλοι της ομάδας 
προτίμησαν τοξοβολία και αναρρίχηση. Όλοι φυσικά 
απόλαυσαν την όμορφη μέρα στη φύση, τον ήλιο και 
το τσίπουρο στην καφετέρια. 
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Επόμενος σταθμός για την ομάδα, ήταν οι αρχοντικοί 
Κορυσχάδες, οικισμός με ιστορικές μνήμες, καθώς 
στο σχολείο γίνονταν επί κατοχής οι συνελεύσεις 
του Εθνικού Συμβουλίου της Ελεύθερης Ελλάδας. 
Σήμερα λειτουργεί ως Μουσείο Εθνικής Αντίστασης, 
φιλοξενώντας ντοκουμέντα του φωτογράφου Σπύρου 
Μελετζή. Φεύγοντας από τους Κορυσχάδες, με 
προορισμό την Ιερά Μονή Παναγίας Προυσιώτισσας, 
η διαδρομή ήταν μαγευτική με απόκρημνες 
βουνοκορφές και απίστευτη θέα. Μάλιστα, σε κάποιο 
σημείο σταματήσαμε σε απόκρημνο βράχο όπου 
κατά την παράδοση αποτυπώνονται «τα πατήματα 
της Παναγίας» και όπου οι πιστοί έκτισαν μικρό 
εκκλησάκι. Ανάψαμε κερί και συνεχίσαμε το ταξίδι 
για το μοναστήρι της Παναγίας. 

Φθάνοντας στο μοναστήρι βρεθήκαμε αντιμέτωποι μ' 
ένα ονειρικό και συνάμα άγριο σκηνικό. Το μοναστήρι 
είναι κτισμένο πάνω σ’ έναν αγέρωχο βράχο, που 
στέκεται δεσποτικός πάνω από την περιοχή. Κατά 
την παράδοση η Μονή ιδρύθηκε τον 12ο αιώνα για να 
στεγάσει την εικόνα της Παναγίας που είχε σωθεί σε 
σπηλιά κατά την εικονομαχία, προερχόμενη από την 
Προύσα της Μικράς Ασίας. Μετά το προσκύνημα, 
η ομάδα πήρε το δρόμο της επιστροφής προς το 
Καρπενήσι. Το βράδυ ήταν ελεύθερο για περιδιάβαση 
και φαγητό στα όμορφα σοκάκια της πόλης.

Η επόμενη μέρα ξεκίνησε νωρίς για το ταξίδι 
επιστροφής στην Αθήνα και προς το πολυτελέστατο 
ξενοδοχείο Athens Plaza. Μπορώ να διαβεβαιώσω ότι 
τα ψώνια και οι βόλτες στους δρόμους της ελληνικής 
πρωτεύουσας ξεκίνησαν χωρίς καθυστέρηση. Το 
βράδυ, καθώς και η επόμενη μέρα, ήταν ελεύθερες 
και όλοι τις εκμεταλλεύθηκαν δεόντως. Το βράδυ του 
Σαββάτου η ομάδα της Prime Κύπρου γευμάτισε στην 
Αίγλη (στο Ζάππειο) μαζί με τον Πρόεδρο του Ομίλου 
DEMCO κ. Δημήτρη Κοντομηνά  και άλλα στελέχη του 
ομίλου. Στη διάρκεια του δείπνου έγιναν χαιρετισμοί 
από τον κ. Κοντομηνά και τον κ. Μιχαηλίδη.

Ακολούθως, οι λάτρεις της νυκτερινής διασκέδασης 
είχαν την ευκαιρία να απολαύσουν την Αθήνα 
μέχρι τις πρώτες πρωινές ώρες. Ευτυχώς είχαμε 
ελεύθερο πρωινό την Κυριακή για ξεκούραση από 
τα νυχτοπερπατήματα. Η πτήση της επιστροφής την 
Κυριακή το απόγευμα μας άφησε μια γλυκόπικρη 
γεύση, αφού όλοι θέλαμε λίγη ακόμα Αθήνα. 

Γενικά θέλω να ευχαριστήσω όσους εργάστηκαν για 
ένα άρτια οργανωμένο ταξίδι, το οποίο πιστεύω θα 
μείνει σε όλους αξέχαστο. Ιδιαίτερες ευχαριστίες 
στην Eταιρεία που μας δίνει τη δυνατότητα για τέτοιες 
όμορφες αναμνήσεις. 

Ανδρέας Δημητρίου
Διευθυντής Πωλήσεων Δικτύου

ΤΑΞΙΔΕYΩ ΕΝ ΛΕΥΚΩ
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ΤΑΞΙΔΕYΩ ΕΝ ΛΕΥΚΩ

ΔΙΚΤΥΟ
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Τα 10χρονα του υποκαταστήματος “Ιθάκη” γιορτάστηκαν 
σε όμορφη εκδήλωση στις 18 Φεβρουαρίου 2016, στη 
Λευκωσία. Ο διευθυντής, Γιάννος Γιωργαλλής και οι 
συνεργάτες του, δεξιώθηκαν μέλη του διοικητικού 
προσωπικού και φίλους του υποκαταστήματος. 
Παράλληλα έγιναν και οι βραβεύσεις για το 2015, 
στους ασφαλιστές που ξεχώρισαν με τα παραγωγικά 
τους αποτελέσματα και οι οποίοι είναι:

ΚΛΑΔΟΣ ΖΩΗΣ
1ος Γιώργος Παρασκευόπουλος
2ος Κώστας Κωνσταντίνου

ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
1ος Σάββας Αβρααμίδης
2ος Νίκος Θεμιστοκλέους

ΕΙΔΙΚΕΣ ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ ΤΙΜΗΣ ΕΝΕΚΕΝ
• Παναγιώτης Παναγιώτου, Εμπορικός Διευθυντής
• Σάββας Αγαπίου, Οικονομικός Διευθυντής

Με την ευκαιρία των 10χρονων του υποκαταστήματος, 
ο διευθυντής και οι συνεργάτες του έγραψαν μερικά 
λόγια για το τι σημαίνει για αυτούς η “Ιθάκη” και το 
επάγγελμα του ασφαλιστή:

ΓΙΑΝΝΟΣ ΓΙΩΡΓΑΛΛΗΣ - Διευθυντής
Είναι με ξεχωριστή περηφάνια που ασκώ το επάγγελμα 
του ασφαλιστή, εδώ και 20 χρόνια. Ως διευθυντής 
του υποκαταστήματος “Ιθάκη”, έχω κερδίσει πολλές 
καλές στιγμές με τους ασφαλιστές - συνεργάτες μου.  
Η δημιουργία του υποκαταστήματος μας, οφείλεται στο 
κοινό όραμα που είχαμε με τους τέσσερις πρώτους μου 
συνεργάτες, τους Σάββα Αβρααμίδη, Θωμά Καψάλη, Νίκο 
Θεμιστοκλέους και Γιώργο Μασουρή, σε συνεργασία με 
την τότε Διευθύντρια μας, Λένα Μιχαήλ. Τους ευχαριστώ 
όλους θερμά. Συνεχίζουμε από τότε, παλαιοί και νεότεροι 
αξιόλογοι συνεργάτες, να υπερασπιζόμαστε το κοινό 
όραμα, τις αξίες και την αποστολή μας:
- 	ΟΡΑΜΑ μας, να καθιερωθούμε ως το πλέον αξιόπιστο 
	 και επαγγελματικό γραφείο 
- ΑΠΟΣΤΟΛΗ μας, να προσφέρουμε στους πελάτες 
	 μας ασφαλιστική προστασία και χρηματοοικονομικό  
	 προγραμματισμό
- 	ΑΞΙΕΣ μας, η ποιοτική και άριστη εξυπηρέτηση, οι  
	 ορθά εκπαιδευμένοι και ενθουσιώδεις ασφαλιστές,  
	 η κοινωνική ευαισθησία

Όλοι μαζί, λειτουργικοί βοηθοί, γραμματεία και 
ασφαλιστές, αναγνωρίζουμε πως κάθε δυσκολία ή 
πρόκληση που αντιμετωπίζουμε μπορεί να είναι και 
μια νέα ευκαιρία. Η υπομονή και ο αλληλοσεβασμός 
μεταξύ συναδέλφων, διοικητικού προσωπικού και 
γενικής διεύθυνσης, η σοβαρή δουλειά με όραμα και 
ομαδικότητα, προσθέτουν οπωσδήποτε στην πορεία 
προς την κορυφή.

10 ΧΡOΝΙΑ ΥΠΟΚΑΤAΣΤΗΜΑ ΙΘAΚΗ
ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ
Παρόλο που στο δυναμικό του υποκαταστήματος ανήκω 
τα τελευταία πέντε χρόνια, νιώθω ότι έχω συνεισφέρει 
σημαντικά στο να κρατηθεί ψηλά, ακόμα και στην περίοδο
της οικονομικής κρίσης, συνεχίζοντας το ταξίδι προς 
ακόμη μεγαλύτερες επιτυχίες. Πολλές ευχές για καλή 
συνέχεια αλλά και γενικότερασε όλους τους ανθρώπους 
της ασφαλιστικής βιομηχανίας, αφού κάθε συμβόλαιο 
που εκδίδεται αποτελεί κέρδος και ανάπτυξη για 
τη χώρα μας και εξασφαλίζει το μέλλον και την 
ασφάλεια της κάθε οικογένειας. 

ΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
Οι βραβεύσεις που έγιναν μου άφησαν το μήνυμα για 
την επόμενη χρονιά, ότι πρέπει να είναι ακόμα πιο 
παραγωγική για μένα προσωπικά αλλά και γενικά για 
το υποκατάστημα “Ιθάκη”, για να φτάσουμε εκεί που  
θέλουμε. Είμαι βέβαιος ότι το 2016 θα κάνουμε τη 
διαφορά με τα αποτελέσματά μας. Εύχομαι σε όλους 
καλές πωλήσεις και μια παραγωγική χρονιά.

ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΣΟΥΡΗΣ
2006 - το όνειρο έγινε πραγματικότητα! 2016 – δέκα 
ολόκληρα χρόνια μετά και το ταξίδι  συνεχίζεται...  
Ο δρόμος είναι ακόμα μακρύς, γεμάτος περιπέτειες. 
Δύσκολος, αλλά συνάμα συναρπαστικός. Είναι ένα 
ατελείωτο ταξίδι γνώσης, σοφίας και εμπειριών, συντροφιά 
με αγαπημένους φίλους και συναδέλφους. Μαζί στις 
χαρές, μαζί και στις λύπες, μαζί στα εύκολα και στα 
δύσκολα. Ένα μεγάλο ευχαριστώ από καρδιάς σε όλους 
τους συναδέλφους και στον αγαπητό φίλο και διευθυντή  
του υποκαταστήματος “Ιθάκη”, Γιάννο Γιωργαλλή. 
Παράλληλα,  μια δέσμευση, για συνέχιση του ταξιδιού 
παρέα, κρατώντας σφιχτά ο ένας το χέρι του άλλου, για 
ν’ αντιμετωπίσουμε νέες περιπέτειες αλλά και νέες 
επιτυχίες. 

ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΡΟΥ
Για μια Ιθάκη… Ήμουν εκεί και τα έζησα… και σαν 
διοικητικός υπάλληλος αλλά παραπάνω σαν σύζυγος.  
Έζησα τις αγωνίες, την τόλμη, την απογοήτευση, τις 
γκρίνιες, τις ζήλιες, τα ζήτω, τα μπράβο, τα πρέπει και 
τα μη! Τα έζησα όλα… και ήταν όμορφο το ταξίδι. Και 
τα κατάφεραν οι 4 συν ένας!  Και είμαι περήφανη γι’ 
αυτούς, τόσο για τους παλιούς, όσο και για τους νέους, 
που ο καθένας τους προσθέτει κάθε μέρα το μικρό του 
λιθαράκι. Και είμαι περήφανη που ο Θωμάς ήταν ένας 
από τους πρωτεργάτες του “Ιθάκη”, ένα υποκατάστημα 
που η νέα του δεκαετία έπεται καλύτερη!

10 ΧΡOΝΙΑ ΥΠΟΚΑΤAΣΤΗΜΑ ΙΘAΚΗ

ΔΙΚΤΥΟ
ΠΩΛΗΣΕΩΝ
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ΑΓΙΑΣΜOΣ ΚΑΙ ΒΡΑΒΕYΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΛΕΞAΝΔΡΕΙΟ
Η απώλεια περιουσίας και εισοδήματος και η  οικονομική 
ανακούφιση σε δαπάνες υγείας είναι  καταστροφικές 
όταν δεν προφυλάσσονται. Ταυτόχρονα, δημιουργούμε 
κεφάλαια για μελλοντικούς σκοπούς και οικοδομούμε 
σχέσεις εμπιστοσύνης και αισιοδοξίας, αφού ο 
οικονομικός και ασφαλιστικός μας σχεδιασμός παρέχει  
εξασφάλιση ηρεμίας και γαλήνης στην πολυτάραχη 
καθημερινότητα των πολιτών».

Στη συνέχεια, η κ. Μιχαήλ εξιστόρησε τη διαδικασία 
που περνά ο αετός, το περήφανο και αγέρωχο αρπακτικό 
που διασχίζει τους αιθέρες. Στα 40 χρόνια ζωής του, ο 
αετός αναγκάζεται να διανύσει μια επώδυνη περίοδο 
150 ημερών, αλλάζοντας ράμφος, νύχια και φτερά, 
για να ζήσει άλλα 30 χρόνια. Με αετούς παρομοίασε 
τους συνεργάτες της, οι οποίοι αναγεννώνται μέσα από 
τις καθημερινές δυσκολίες για να προσφέρουν στο 
συνάνθρωπό τους χρόνο με το χρόνο.

Τιμήθηκαν για τα επιτυχημένα τους αποτελέσματα οι 
ακόλουθοι ασφαλιστές:

•	ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΟΥΖΟΥΡΟΣ - βραβεύεται πλέον με την 
	 ισόβια διάκριση του "Αλεξανδρείου" και δεν μετέχει
 	 στην τριάδα των αποτελεσμάτων. Φέτος, βραβεύτηκε 
	 συμβολικά με τον περήφανο αετό, ως ένδειξη 
	 εκτίμησης στο άτομό του και στη συμβολή του.

•	 1ος ασφαλιστής στον Γενικό Κλάδο - ΟΛΓΑ ΚΟΥΣΟΥΛΙΔΟΥ 

•	3ος ασφαλιστής στον Κλάδο Ζωής - ΑΝΤΡΕΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ

•	 2ος ασφαλιστής στον Κλάδο Ζωής - ΟΛΓΑ ΚΟΥΣΟΥΛΙΔΟΥ

•	 1ος ασφαλιστής στον Κλάδο Ζωής - ΝΙΚΟΛΑΣ ΡΟΥΣΟΣ

Αγιασμό, στην παρουσία του Αρχιεπισκόπου Χρυσοστόμου 
B’, πραγματοποίησαν στο «Αλεξάνδρειο», η διευθύντρια 
και οι ασφαλιστές του υποκαταστήματος στη Λευκωσία.  
Η εκδήλωση, που  περιλάμβανε βραβεύσεις ασφαλιστών 
για το 2015, έγινε τη Δευτέρα, 8 Φεβρουαρίου 2016.   
Αρκετοί συνάδελφοι και συνεργάτες, τόσο από άλλα 
υποκαταστήματα όσο και από τα κεντρικά γραφεία, 
παρευρέθηκαν στην εκδήλωση, για να ζήσουν μαζί 
με τα μέλη του "Αλεξανδρείου", τη χαρά τους για 
μια επιτυχημένη προσπάθεια το 2015. Η διευθύντρια, 
κ. Λένα Μιχαήλ, ευχαρίστησε όλους για τη παρουσία 
τους, ιδιαίτερα τον Αρχιεπίσκοπο, οποίος τους τίμησε 
ακόμα μια φορά. 

Σε ομιλία της, η κ. Μιχαήλ προχώρησε σε σύντομο 
απολογισμό της χρονιάς που πέρασε και έθεσε 
νέους στόχους για τη νέα χρονιά, με σκοπό την 
ουσιαστική και συνεχή επαγγελματική βελτίωση, 
τόσο σε προσωπικό επίπεδο όσο και σε συλλογικό. 
Συγκεκριμένα, ανέφερε ότι στο πλαίσιο ανάπτυξης 
του ασφαλιστικού κλάδου, ο κάθε ασφαλιστής με τη 
σειρά του πρέπει να μεταβάλλεται και να κατευθύνει 
τις προσπάθειές του ανάλογα με τις αλλαγές που 
παρουσιάζονται: «Στο υποκατάστημα μας, οι αλλαγές 
είναι πυρήνας άμεσης και ευέλικτης προσαρμογής  
για ανάπτυξη. Σύνθημα μας, ότι δεν αλλάζει και δεν 
προσαρμόζεται στην αλλαγή των καιρών ονομάζεται 
οπισθοδρόμηση, σβήνει, πεθαίνει. Η διάθεση μας 
για ανάπτυξη, η επαγγελματική  μας συνείδηση  
και η καθημερινή μας δράση,  μας φέρνουν στην 
πλεονεκτική θέση να κατευθύνουμε, να προτρέπουμε 
και να προστατεύουμε. 



ΔΙΚΤΥΟ
ΠΩΛΗΣΕΩΝ
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ΑΠO ΤΟΝ ΑΠΡIΛΙΟ ΣΤΟ ΣΠIΤΙ ΣΑΣ…
Από τις 4 Απριλίου, ο νέος τηλεοπτικός σταθμός ALPHA 
ΚΥΠΡΟΥ είναι πια γεγονός. Πρόκειται για τηλεοπτικό 
κανάλι παγκύπριας εμβέλειας. Με ναυαρχίδα το πρόγραμμα 
του ALPHA στην Ελλάδα και με ενημερωτικές εκπομπές 
κυπριακής παραγωγής σε όλες τις ζώνες, από νωρίς 
το πρωί μέχρι αργά το βράδυ, ο ALPHA ΚΥΠΡΟΥ 
αποτελεί τη νέα ποιοτική επιλογή του τηλεθεατή. 

Η διάσκεψη τύπου για την επίσημη έναρξη των εργασιών 
του ALPHA ΚΥΠΡΟΥ, πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 21 
Μαρτίου 2016 στη Λεβέντειο Πινακοθήκη, στη Λευκωσία. 
Παρόντες στη διάσκεψη ήταν οι Λάκης Λαζόπουλος, 
Ελένη Μενεγάκη, Αγγελική Νικολούλη, Χρήστος 
Φερεντίνος, Βίκυ Χατζηβασιλείου, ο δημοσιογράφος 
Δήμος Βερύκιος, καθώς και ο Πρόεδρος του ALPHA TV, 
της Prime Insurance και άλλων κυπριακών εταιρειών,  
κ. Δημήτρης Κοντομηνάς. 

Από τη διάσκεψη, πέραν του δυναμικού του Alpha 
Κύπρου, δημοσιογράφοι και προσωπικό, δεν θα μπορούσε 
να λείπει  η  Prime  Insurance, η οποία εκπροσωπήθηκε 
με μεγάλο αριθμό στελεχών της. Τη συσχέτιση μεταξύ
Alpha και Prime φρόντισε να κάνει ίδιος ο κ. Κοντομηνάς, 
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην ομιλία 
του ανέφερε χαρακτηριστικά ότι πέραν του Alpha 
Κύπρου, ο Όμιλος δραστηριοποιείται εδώ και χρόνια 
στην Κύπρο με διαφορές εταιρείες και αναφέρθηκε 
συγκεκριμένα στην Prime Insurance και στη σύνδεση 
του ίδιου με τα άτομα της εταιρείας, αλλά και με την 
Κύπρο γενικότερα. 

Ο ALPHA ΚΥΠΡΟΥ υπόσχεται μια διαφορετική εμπειρία 
στην τηλεόραση, με ενημερωτικές και ψυχαγωγικές 
παραγωγές υψηλής αισθητικής. Ο τηλεθεατής θα 
απολαμβάνει δυνατά και δημοφιλή τηλεοπτικά 
προγράμματα, όπως: «Ελένη», «Πάμε Πακέτο», «Αλ 
Τσαντίρι Νιουζ», «Φως στο Τούνελ», «Άκου τι Είπαν!», 
«Στην Υγειά μας ρε Παιδιά», «Happy Day», «Βράδυ, με 

τον Πέτρο Κωστόπουλο», καθώς επίσης και τηλεοπτικές 
σειρές όπως: «Μην Αρχίζεις τη Μουρμούρα», «Το Σόι 
Σου», «10η Εντολή» και πολλά άλλα. 

Με Γενικό Διευθυντή Ενημέρωσης τον κ. Γιώργο 
Τσαλακό και με μια καλά επιλεγμένη μάχιμη 
δημοσιογραφική ομάδα, ο ALPHA ΚΥΠΡΟΥ μπαίνει 
δυναμικά στην ενημέρωση με δελτία ειδήσεων και 
καινοτόμες ενημερωτικές εκπομπές. Το ενημερωτικό 
πρόγραμμα, που θα είναι κυπριακής παραγωγής, 
αγγίζει περίπου τις έξι ώρες ημερησίως. Το Κεντρικό 
Δελτίο Ειδήσεων του σταθμού, «Alpha News», θα 
παρουσιάζει ο Αντρέας Κημήτρης, το μεσημβρινό 
μαγκαζίνο, «Alpha Ενημέρωση», θα παρουσιάζουν ο 
Κυριάκος Πιερίδης και η Κατερίνα Κωνσταντίνου, ενώ 
στην καθημερινή πρωινή εκπομπή, «Κάθε Μέρα Άλλη 
Μέρα» θα δούμε τον Παναγιώτη Δημόπουλο μαζί με 
τη Δήμητρα Μακρυγιάννη. 

Αναφερόμενος στην έναρξη λειτουργίας του ALPHA 
ΚΥΠΡΟΥ, ο Γενικός Διευθυντής του ALPHA ΚΥΠΡΟΥ, 
κ. Πέτρος Πέτρου, δήλωσε: «Ο ALPHA ΚΥΠΡΟΥ 
αποτελεί ίσως τη σημαντικότερη οικονομική επένδυση 
που έγινε τα τελευταία χρόνια στον χώρο των Μέσων 
Μαζικής Ενημέρωσης της Κύπρου. Λαμβάνοντας υπόψη 
τις οικονομικές δυσκολίες που αντιμετώπισε επιχειρηματικά 
ο κλάδος από το 2010, με κορύφωση την οικονομική 
κρίση του 2013, η επένδυση αυτή θα πρέπει να χαροποιεί 
όλους όσοι εργάζονται ή δραστηριοποιούνται στον χώρο 
των ΜΜΕ. Ο αριθμός προσλήψεων, σε πρώτη φάση, 
αγγίζει περίπου τους 100 ανθρώπους. Παράλληλα, 
έχουμε προχωρήσει σε σημαντικές επενδύσεις για τη 
δημιουργία υπερσύγχρονων εγκαταστάσεων, καθώς και 
εξοπλισμού. Στόχος μας, ειδικά στην prime-time ζώνη, 
είναι να φέρουμε το χαμόγελο στο σπίτι του Κύπριου 
τηλεθεατή, με παραγωγές και προγράμματα που 
εστιάζουν στη ψυχαγωγία για ολόκληρη την οικογένεια.»
Από πλευράς του, ο Γενικός Διευθυντής Ενημέρωσης, 

ΑLPHA ΚΥΠΡΟΥ

ALPHA
KYΠΡΟΥ
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ΑΠO ΤΟΝ ΑΠΡIΛΙΟ ΣΤΟ ΣΠIΤΙ ΣΑΣ…
δημοσιογράφος, κ. Γιώργος Τσαλακός, ανέφερε: «Φιλοδοξία του ALPHA ΚΥΠΡΟΥ είναι να προσφέρει πλήρη, 
ολοκληρωμένη, αντικειμενική και πολυφωνική ενημέρωση μέσα από εκπομπές και δελτία ειδήσεων. Αυτό θα γίνει 
με απόλυτη συναίσθηση της δημοσιογραφικής ευθύνης έναντι των γεγονότων της επικαιρότητας και της κοινής 
γνώμης. Με βάση αυτούς τους στόχους, για τη στελέχωση της Διεύθυνσης Ενημέρωσης, επιλέχθηκαν έμπειροι 
και σοβαροί δημοσιογράφοι, αλλά και νέοι άνθρωποι που συγκεντρώνουν όλα τα επαγγελματικά προσόντα και 
υπόσχονται μια λαμπρή παρουσία στον χώρο της τηλεοπτικής ενημέρωσης.»

O Πρόεδρος του ALPHA TV κ. Δημήτρης Κοντομηνάς, δήλωσε: «Ο ALPHA ΚΥΠΡΟΥ, είναι μια ανεξάρτητη 
επιχειρηματική πρωτοβουλία.  Χαίρομαι ιδιαιτέρως που είμαι εδώ σήμερα γιατί αγαπώ πολύ την Κύπρο. Στόχος μας 
είναι η ποιότητα, η αντικειμενικότητα και να πλαισιώνεται ο σταθμός από τους καλύτερους. Ο Alpha Κύπρου, θέλει 
να μπει στη ζωή των Κυπρίων πολιτών και να καθιερωθεί ως μια αντικειμενική, αμερόληπτη πηγή ενημέρωσης 
στον χώρο της τηλεόρασης.» 

Εμείς, στην Prime Insurance είμαστε σίγουρη για την επιτυχία του σταθμού στην Κύπρο και, ως μέλη της ίδιας 
οικογένειας, θα τον στηρίξουμε και θα σταθούμε δίπλα του!

Καλή επιτυχία!

ΑLPHA ΚΥΠΡΟΥ
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Με δικό της, ειδικά διαμορφωμένο περίπτερο και ως μεγάλος χορηγός, η Prime Insurance πήρε μέρος σε δύο 
παγκύπριες εκθέσεις, ενώ προγραμματίζει συμμετοχή και σε άλλες, σε μεταγενέστερο στάδιο. 

Η εταιρεία μας συμμετέσχε ως ο μεγάλος χορηγός στην έκθεση “Wedding 2016” (16-17 Ιανουαρίου) που 
πραγματοποιήθηκε στην Κρατική Έκθεση και στη Διεθνή Έκθεση Σπουδών (30-31 Ιανουαρίου), στο Συνεδριακό Κέντρο. 

Όσοι επισκέφθηκαν το περίπτερο της Prime, είχαν την ευκαιρία να ενημερωθούν από τους ασφαλιστικούς 
συμβούλους της Εταιρείας, για τα ασφαλιστικά σχέδια ζωής και ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης, σπουδών, 
καθώς και για συνταξιοδοτικά και επενδυτικά σχέδια που προσφέρονται και είναι αναγκαία για κάθε οικογένεια. 
Ενημερώθηκαν επίσης και για άλλα ασφαλιστικά προϊόντα, ανάλογα με τις προσωπικές τους ανάγκες, τόσο από 
άποψη αποταμίευσης, επένδυσης ή κάλυψης εξαρτωμένων και περιουσίας.

Στη διάρκεια των εκθέσεων, οι παρευρισκόμενοι έλαβαν μέρος σε διαγωνισμούς που διοργάνωσε η Prime, για να 
κερδίσουν πλούσια δώρα, όπως φορητούς υπολογιστές και tablet. Νικήτριες οι Αυγούστα Χάμμουττα και Μαρία 
Σταύρου.

H PRIME ΜΕΓΑΛΟΣ ΧΟΡΗΓΟΣ 
ΣΕ ΠΑΓΚΥΠΡΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ

ΧΟΡΗΓΙΕΣ
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ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ PRIME INSURANCE
Με το σύνθημα «Προσφέροντας αίμα, δίνουμε ζωή!», πραγματοποιήθηκε στις 3 Φεβρουαρίου 2016 η ετήσια, 
παγκύπρια εθελοντική αιμοδοσία της Prime Insurance, στα κεντρικά γραφεία, στη Λευκωσία. Όπως κάθε χρόνο 
έτσι και φέτος, σε συνεργασία με την Τράπεζα Αίματος, η αιμοδοσία στέφθηκε με απόλυτη επιτυχία, καθώς πέραν 
των 30 μελών του προσωπικού ανταποκρίθηκαν στο κάλεσμα για προσφορά αίματος. 

Ο κ. Παναγιώτης Παναγιώτου, Εμπορικός Διευθυντής της Prime Insurance, σε σύντομο χαιρετισμό του ανέφερε 
ότι η αιμοδοσία είναι υπέρτατη πράξη ανιδιοτελούς προσφοράς στον συνάνθρωπό μας και απόδειξη κοινωνικής 
ευαισθησίας και αλληλεγγύης: «Ως ασφαλιστική εταιρεία, αγώνας μας είναι να προσφέρουμε Ασφάλεια και 
Σιγουριά στον κάθε συμπολίτη μας, γι’ αυτό και δεν θα μπορούσαμε να λείπουμε από κάθε πράξη και κίνηση 
που οδηγούν τον συνάνθρωπο μας προς αυτά τα αγαθά, γιατί η ανθρωπιά μας κρίνεται και αξιολογείται από την 
προσφορά μας στους άλλους.» 

Στη συνέχεια, μαζί με άλλους διευθυντές της εταιρείας, ευχαρίστησε θερμά τους εθελοντές. H Prime Insurance 
είναι αφοσιωμένη στην ενδυνάμωση της εταιρικής κουλτούρας και το αποδεικνύει με συμμετοχή σε διάφορες 
δραστηριότητες με κοινωνικό χαρακτήρα, που προσφέρονται για διατήρηση και ενίσχυση των σχέσεων της 
Εταιρείας με την κοινωνία γενικότερα.
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ΔΙΚΤΥΟ
ΠΩΛΗΣΕΩΝ

ΤΡΙΗΜΕΡΟ ΣΤΗ ΦΥΣΗ ΤΟΥ ΤΡΟΟΔΟΥΣ
Το Τρόοδος, η υψηλότερη οροσειρά της Κύπρου, με 
υψόμετρο 1951 μέτρα, παίρνει την ονομασία του από 
τη συνάντηση τριών δρόμων που συνδέουν το βουνό 
με Λευκωσία-Λεμεσό-Πρόδρομο. Η Prime Insurance
διάλεξε αυτό τον προορισμό για το τριήμερο επιβράβευσης 
των συνεργατών που έφθασαν τους στόχους του 
τοπικού χειμερινού διαγωνισμού. 

Αρκετά άτομα συμμετείχαν στο ταξίδι, που περιλάμβανε 
διαμονή στο Troodos Hotel, από την Παρασκευή 18 
Μαρτίου μέχρι και την Κυριακή 20 Φεβρουαρίου. Το 
ξενοδοχείο βρίσκεται σε ιδανική τοποθεσία πάνω 
στην Πλατεία Τροόδους, απ’ όπου ξεκινούν και διάφορα 
Μονοπάτια της Φύσης. Σ' ένα από αυτά έκαναν 
τις βόλτες τους και οι συμμετέχοντες, ενώ άλλοι 
επισκέφθηκαν τα παραδοσιακά καταστήματα της 
Πλατείας. Το Σάββατο το μεσημέρι δόθηκε γεύμα 
στην ταβέρνα «Χρυσανθής», στην Κακοπετριά. Όλοι 
ξεκουράστηκαν από το τριήμερο, ενώ είχαν και την 
ευκαιρία να συναντήσουν συνεργάτες απ' όλα τα μέρη 
της Κύπρου. 

Λίγα λόγια για το Τρόοδος
Η οροσειρά του Τροόδους φιλοξενεί μεγάλες δασικές 
εκτάσεις και πλούσια χλωρίδα, με σημαντικό αριθμό 
ενδημικών φυτών. Επίσης, παίζει σημαντικό ρόλο 
στην υδατική οικονομία του νησιού, καθώς από αυτό 
πηγάζουν οι κυριότεροι ποταμοί, ενώ συμβάλλει 
ουσιαστικά στον εμπλουτισμό των υπόγειων υδροφορέων. 
Λόγω του φυσικού περιβάλλοντος, του κλίματος και 
της πολιτιστικής κληρονομιάς, το Τρόοδος αποτελεί 
σημαντικό πόλο έλξης περιηγητών και τόπο αναψυχής.

Διάσπαρτες σ' όλη την περιοχή του Τροόδους βρίσκονται 
εκκλησίες και μοναστήρια, τα οποία αποτελούν εξαίρετα 
μνημεία βυζαντινής τέχνης και πολιτιστικής κληρονομιάς, 
ενώ χάρη στο κλίμα, το φυσικό περιβάλλον και την  
ποικιλότητα του τοπίου, το Τρόοδος προσφέρει πολυάριθμες 
ευκαιρίες άθλησης, αναψυχής και τουρισμού.
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PRIME WOMAN
Η Παγκόσμια Ημέρα της Γυναίκας σηματοδοτεί τις 
θυσίες και τα επιτεύγματα των γυναικών όλου του 
κόσμου και γιορτάζεται παραδοσιακά στις 8 Μαρτίου. 
Εμείς, στην Prime, την γιορτάσαμε δεόντως και 
προσφέραμε συμβολικό δώρο σε όλες τις γυναίκες 
της Εταιρείας, δείγμα εκτίμησης για τη μεγάλη 
συνεισφορά τους και της αγάπης μας προς αυτές. 

Η Έλενα Κασάπη και η Μελίνα Μαμμίδου πέρασαν απ’ όλα 
τα τμήματα στα κεντρικά γραφεία και τα υποκαταστήματα 
Λευκωσίας, και πρόσφεραν αυτοπροσώπως τα δώρα. 

Κατά γενική ομολογία, το δώρο άρεσε πολύ… όπως 
καταλαβαίνετε και από τις φωτογραφίες! 

Ιστορικά στοιχεία 
•	Η πρώτη Διεθνής Ημέρα της Γυναίκας γιορτάστηκε 
	 το 1909 με πρωτοβουλία του Σοσιαλιστικού Κόμματος 
	 των Ηνωμένων Πολιτειών και υιοθετήθηκε δύο χρόνια 
	 αργότερα από τη Σοσιαλιστική Διεθνή.
•	Η 8η Μαρτίου καθιερώθηκε ως μέρα της γυναίκας 
	 σε ανάμνηση μεγάλης εκδήλωσης διαμαρτυρίας που  
	 έγινε στις 8 Μαρτίου του 1857, από τις εργάτριες 
	 κλωστοϋφαντουργίας στη Νέα Υόρκη, οι οποίες 
	 διαδήλωσαν ζητώντας καλύτερες συνθήκες εργασίας. 
•	Το 1911, η Ημέρα της Γυναίκας διοργανώθηκε στη 
	 Γερμανία με πρωτοπόρο την θεωρητικό Κλάρα  
	 Τσέτκιν, μαζί με 100 εκπροσώπους από 17 χώρες.
•	Στη Ρωσία, μετά την Οκτωβριανή Επανάσταση, ο Λένιν  
	 πείστηκε από τη φεμινίστρια Αλεξάνδρα Κολοντάι και 
	 καθιέρωσε την 8η Μαρτίου ως επίσημη αργία στη 
	 χώρα, ωστόσο σύντομα το πολιτικό υπόβαθρο της 
	 γιορτής ξεθώριασε και πλέον η Ημέρα της Γυναίκας 
	 γιορτάζεται σ’ όλο τον κόσμο ως έκφραση αγάπης και 
	 εκτίμησης προς το ωραίο φύλο.
•	Από το 1975 η Ημέρα της Γυναίκας τελεί υπό την  
	 αιγίδα του ΟΗΕ, για την ανάδειξη των γυναικείων  
	 δικαιωμάτων σε όλο τον κόσμο.
•	Ακόμα και σήμερα, μόνο το 1/5 των κοινοβουλευτικών  
	 εδρών καταλαμβάνονται από γυναίκες και υπάρχουν 
	 μόλις 19 γυναίκες αρχηγοί κρατών (από τους περίπου 
	 196).

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
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ΔΕΝ ΞΕΧΝIEΣΑΙ ΕΣY!
«Όπως ήδη γνωρίζετε μετά από 8 χρόνια στην Demco /
Prime, σήμερα είναι η τελευταία μου μέρα.  Τα 
συναισθήματά είναι πολλά και ανάμεικτα.  Αν και 
φεύγω με δική μου επιλογή, λυπούμαι γιατί νοιώθω 
να αφήνω πίσω μου τη δεύτερη μου οικογένεια. 
Μαζί περάσαμε πάρα πολλά. Από τη συνεργασία 
μαζί σας μόνο κέρδισα. Κέρδισα σε γνώσεις και σε 
πραγματικές φιλίες - κάποιες αδελφικές - που ελπίζω 
ν’ αντέξουν στο χρόνο. Αν μερικές φορές σας πίκρανα 
απολογούμαι, αλλά θέλω να ξέρετε ότι στη σκέψη 
μου ήταν πάντα το καλύτερο για την Εταιρεία και το 
μέλλον της. Θα παραμείνω δίπλα στην Εταιρεία για 
ότι χρειαστεί. Σας ευχαριστώ για όλα και σας εύχομαι 
κάθε οικογενειακή και επαγγελματική ευτυχία.»   

Mε αυτό το μήνυμα αποχαιρέτισε τους συναδέλφους, 
στα τέλη Φεβρουαρίου, ο Οικονομικός Διευθυντής 
της Εταιρείας, Σάββας Αγαπίου, τη δεύτερή του 
οικογένεια, καθώς θα αναλάμβανε καθήκοντα στο νέο 
του επαγγελματικό ξεκίνημα, στις αρχές του μήνα.

Η αγάπη, το δέσιμο, ο σεβασμός και η εκτίμηση που 
είχαν όλοι οι συνάδελφοι στο πρόσωπό του φάνηκε 
αρχικά στην έκπληξη με το άκουσμα της αποχώρησής 
του, μετά στη στεναχώρια, που θα έχαναν από την 
καθημερινότητά τους έναν δικό τους άνθρωπο και 
έναν πολύτιμο συνεργάτη και τέλος στη χαρά τους, που 
αυτός ο άνθρωπος κάνει νέα επαγγελματικά βήματα.

Γι αυτό, στις 4 Μαρτίου 2016, σε πάρτι που διοργανώθηκε 
από τους υπαλλήλους της Εταιρείας για τον Σάββα, 
έδωσαν σχεδόν όλοι το παρόν τους. 

Η τούρτα με το μεγάλο “good luck”, η μεγάλή κάρτα με 
τις φωτογραφίες από διάφορες στιγμές του στην εταιρεία 
αλλά ειδικά τα λόγια και οι εγκάρδιες ευχές όλων, που 
με προθυμία έγραψαν, φανέρωσαν και απέδειξαν ότι 
όντως ο Σάββας κέρδισε από την Εταιρεία, πέραν της  
εκτίμησης  όλων, και πραγματικούς φίλους.

Η Εταιρεία και ο Διευθύνων Σύμβουλος κ. Μιχάλης 
Μιχαηλίδης χάρισαν στο Σάββα αναμνηστικό δώρο 
με την επιγραφή PRIME INSURANCE, ως ένδειξη 
εκτίμησης για τη συνεισφορά του τα χρόνια που 
εργάστηκε και πρόσφερε στην Εταιρεία μας.

Οι ευχές όλων μας, ας ακολουθούν το κάθε του βήμα! 

ΔΕΝ ΞΕΧΝIEΣΑΙ ΕΣY!
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ΔΕΝ ΞΕΧΝIEΣΑΙ ΕΣY!

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
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Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε την Δευτέρα 
28 Μαρτίου 2016, Παρουσίαση Καριέρας για 
υποψήφιους ασφαλιστές, στο ξενοδοχείο Holiday 
Inn, στη Λευκωσία. Την παρουσίαση παρακολούθησε 
αριθμός υποψηφίων ασφαλιστών, καθώς και 
διευθυντές υποκαταστημάτων, μέλη του δικτύου 
πωλήσεων και του διοικητικού προσωπικού.

Τους παρευρισκομένους καλωσόρισε ο Εμπορικός 
Διευθυντής της Εταιρείας, κ. Παναγιώτης Παναγιώτου 
ο οποίος εξήγησε τη σημασία που θα πρέπει να δώσουν 
όλοι στις ανάγκες που προνοεί η θέση Ασφαλιστικού 
Συμβούλου, βάση των προνοιών της νέας νομοθεσίας 
για θέματα διαμεσολάβησης. Παρουσίασε επίσης την 
Εταιρεία, τις δομές και τον τρόπο λειτουργίας της, 
καθώς και άλλα σημαντικά στοιχεία που αφορούν 
γενικότερα τον ασφαλιστικό τομέα στην Κύπρο.  

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΚΑΡΙΕΡΑΣ 

Ακολούθησε παρουσίαση από τον κ. Αντρέα Δημητρίου, Διευθυντή Πωλήσεων Κλάδου Ζωής, ο οποίος τόνισε τον 
ρόλο του Διαμεσολαβητή, εξηγώντας τι περιλαμβάνει η εργασία ενός Ασφαλιστικού Συμβούλου, καθώς και τα 
ωφελήματα που προσφέρει η Prime Insurance στους διαμεσολαβητές της.

Στη συνέχεια, οι παρευρισκόμενοι άκουσαν πραγματικές εμπειρίες από ασφαλιστές της Prime Insurance 
και συγκεκριμένα από την κα Σούλα Γεωργίου, Unit Manager στο Υποκατάστημα ΔΙΑΣ,  η οποία ανέφερε 
χαρακτηριστικά ότι εργάζεται ως ασφαλίστρια εδώ και 20 χρόνια και ότι αν είχε ξανά την ευκαιρία να επιλέξει 
χώρο εργασίας, πάλι τον ασφαλιστικό τομέα θα προτιμούσε, αφού η ευχαρίστηση που της προσφέρει η 
καθημερινότητά της είναι σημαντική. 

Τέλος, ο Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας, κ. Μιχάλης Μιχαηλίδης, ευχαρίστησε τους παρευρισκομένους 
για την παρουσία τους, ενώ τους παραίνεσε να συμμετάσχουν στην εκπαίδευση που θα τους προσφέρει η 
Prime Insurance για να προχωρήσουν στο επάγγελμα. Διαβεβαίωσε παράλληλα για τη στήριξη της Εταιρείας 
προς το άτομό τους, στην αρχή της καριέρας τους, κάτι που θα τους δώσει ώθηση για επιτυχία. 

Ακολούθησε δεξίωση και συζήτηση περί του επαγγέλματος σ' ένα πιο ανάλαφρο περιβάλλον. 

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΚΑΡΙΕΡΑΣ

EKΔΗΛΩΣΕΙΣ
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ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΚΑΡΙΕΡΑΣ
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ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Από τον περασμένο χρόνο η Prime Insurance διοργανώνει για το προσωπικό της εκπαιδευτικά μαθήματα 
για το Πιστοποιητικό Βασικής Ασφαλιστικής Κατάρτισης (ΠΒΑΚ). Ήδη ολοκληρώθηκε η εκπαίδευση για τις 
Βασικές Αρχές Ασφάλισης και τις Ασφαλίσεις Κλάδου Ζωής, ενώ σ’ αυτή τη φάση γίνεται η εκπαίδευση για 
τον Γενικό Κλάδο. 

Συγχαρητήρια στους ακόλουθους για την επιτυχία τους στις εξετάσεις Δεκεμβρίου 2015 και 
Φεβρουαρίου 2016:

Αντιγόνη Βαλιαντή, Νικολέττα Επιτρόπου, Μαρία Ματθαιάκη, Βαλεντίνα Πατσαλίδου, Μαρία 
Πέτρου, Σάββας Χριστοφόρου, Σταύρος Χριστοφόρου, Άννα Χρυσοστόμου, Μελίνα Μαμμίδου, 
Κυριάκος Καρσλίδης, Χριστίνα Χρίστου, Ηλέκτρα Κωνσταντίνου, Παναγιώτης Πουλλής.

Μαίρη Φιλίππου

Η Μαίρη Φιλίππου έχει ενταχθεί στο δυναμικό της Εταιρείας από τα μέσα Νοεμβρίου 
2015, στο Τμήμα Αποζημιώσεων Γενικού Κλάδου. Η εμπειρία της στην ασφαλιστική 
βιομηχανία ξεκίνησε πριν από δύο χρόνια σε άλλη ασφαλιστική εταιρεία. 

Είναι απόφοιτος Νομικής αγγλικού πανεπιστημίου, κάτοχος μεταπτυχιακού με θέμα το 
Διεθνές Εμπορικό Δίκαιο και διαπιστευμένη διαμεσολαβητής από την Toolkit Company.    

Στον ελεύθερο της χρόνο ασχολείται με τη γυμναστική, με μαθήματα μαγειρικής 
και ζαχαροπλαστικής αλλά και με το διάβασμα. Με συντροφιά καλών φίλων, τα 
Σαββατοκύριακα, δεν παραλείπει να αφιερώνει χρόνο για διασκέδαση, απολαμβάνοντας 
τη νυκτερινή ζωή της όμορφης Λεμεσού και ξεφεύγει από την καθημερινότητα με 
ολιγοήμερες αποδράσεις εντός και εκτός Κύπρου, όποτε αυτό είναι εφικτό.

NEOI ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΙ

Χρίστος Τούμπας

Από τον Ιανουάριο του 2016, έχει προστεθεί στο δυναμικό της εταιρείας ο Χρίστος Τούμπας, στη θέση του 
Επικεφαλής Ανάπτυξης Εργασιών Γενικού Κλάδου. 

Τα κύρια καθήκοντα της θέσης περιλαμβάνουν την υποστήριξη στην προώθηση και 
ανάπτυξη εργασιών Γενικού Κλάδου (λοιποί κλάδοι) στα υφιστάμενα δίκτυα πωλήσεων, 
καθώς επίσης και στις  απευθείας πωλήσεις της Εταιρείας.

Ο Χρίστος κατέχει πτυχίο Διοίκησης Επιχειρήσεων και μεταπτυχιακό MBA από το 
Ηνωμένο Βασίλειο και είναι κάτοχος LUTC Fellow, CFA και Certified Underwriting 
Specialist, ενώ έχει παρακολουθήσει σειρά μαθημάτων (C.I.I.) στο Ασφαλιστικό 
Ινστιτούτο. Έχει εικοσαετή εργασιακή εμπειρία στον ασφαλιστικό τομέα σε διάφορα 
πόστα. Συγκεκριμένα, ο Χρίστος έχει εργαστεί ως Ασφαλιστικός Διαμεσολαβητής σε 
προϊόντα Ζωής & Γενικού Κλάδου, καθώς επίσης και ως Διευθυντής Αξιολόγησης & 
Αποδοχής Κινδύνων Γενικού Κλάδου. Προτού έρθει στην Εταιρεία μας, κατείχε τη θέση 
Διευθυντή Εργασιών σε εταιρεία Γενικού Κλάδου.

Είναι παντρεμένος και έχει τρεις θυγατέρες. Στον ελεύθερο του χρόνο ασχολείται με 
καταδύσεις, ψάρεμα και κυνήγι. 
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Το πρόγραμμα της Eagle’s Flight «H ΓΕΦΥΡΑ» είναι μια αποτελεσματική και εντυπωσιακή βιωματική 
δραστηριότητα αίθουσας στην οποία οι ομάδες που συμμετέχουν αντιμετωπίζουν νέες προκλήσεις.   
Ο βασικός στόχος για τις ομάδες είναι να γίνουν  όσο το δυνατό πιο παραγωγικές, επιτυγχάνοντας 
το βέλτιστο αποτέλεσμα, σε περιορισμένο χρόνο και έχοντας στη διάθεση τους, συγκεκριμένους στόχους.
Οι συμμετέχοντες γίνονται δέκτες πολλών μηνυμάτων κατά τη διάρκεια της συγκεκριμένης βιωματικής 
δραστηριότητας:
	 Μαθαίνουν κάνοντας διάφορα
	 Βιώνουν τη διαφορά και τη σημασία της νοοτροπίας ΕΓΩ σε σύγκριση με τη νοοτροπία ΕΜΕΙΣ
	 Κατανοούν τη σημασία του να υπάρχει ένα περιβάλλον εμπιστοσύνης
	 Αντιλαμβάνονται τη σπουδαιότητα της ύπαρξης κοινών στόχων
	 Ανακαλύπτουν πως ο καθένας, μέσα από τον ρόλο του, επηρεάζει τους επιχειρησιακούς στόχους
	 Προσδιορίζουν πως να παρέχουν εξαιρετική ποιότητα και εξυπηρέτηση μέσα από αποτελεσματική 
	 επικοινωνία

2η ΗΜΕΡΙΔΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ PRIME INSURANCE - Η ΣΗΜΑΣΙΑ 
ΤΗΣ ΟΜΑΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΕΥΞΗ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ ΣΤΟΧΩΝ 

Σκοπός:	
	 Η  «Γέφυρα» είναι μια συναρπαστική δίωρη βιωματική 
 	 δραστηριότητα η οποία προσφέρει στους συμμετέχοντες 
	 μια ευκαιρία να αναπτύξουν ικανότητες ομαδικής 
	 συνεργασίας. Η μάθηση γίνεται κάνοντας και είναι 
	 εξαιρετικά αποτελεσματική για μεγάλες ομάδες. 
	 Οι συμμετέχοντες πρέπει να μπορέσουν  να  
	 λειτουργήσουν ως μια συνολική οργάνωση και  
	 ως χωριστές ομάδες και υποομάδες, προκειμένου 
	 να καταφέρουν να κατασκευάσουν μια γέφυρα- 
	 μοντέλο.
	 Οι συμμετέχοντες αντιλαμβάνονται βιωματικά και 
	 σε ένα περιβάλλον διασκεδαστικής δράσης: 
	 -	 Την έννοια της Ομαδικής συνεργασίας και πως θα 
		  επιτύχουμε εξαιρετικά αποτελέσματα
	 -	 Την  αξία της βέλτιστης αξιοποίησης των ταλέντων  
		  της κάθε ομάδας

	 -	 Τη  δύναμη της αποτελεσματικής ηγεσίας
	 -	 Το πόσο σημαντική είναι η αποτελεσματική επικοινωνία
	 -	 Τη  σημασία της σωστής χρήσης των διαθέσιμων  	
		  πόρων
	 -	 Το πώς οι σαφείς στόχοι, η ξεκάθαρη κατανομή 
		  ρόλων και ο προγραμματισμός των δραστηριοτήτων 
		  μπορούν να οδηγήσουν στην επιτυχία
	 Η «Γέφυρα» είναι ένα ισχυρό εργαλείο  ανάπτυξης 
	 που έχει ως σκοπό να βοηθήσει τα στελέχη κάθε 
	 βαθμίδας και τμήματος να κατανοήσουν το ρόλο 
	 τους, στην υλοποίηση της επιχειρηματικής στρατηγικής 
	 και στην επίτευξη των εταιρικών στόχων:
	 -	 Με οριζόντια επικοινωνία και συνεργασία
	 -	 Αναπτύσσοντας ένα κλίμα εμπιστοσύνης και 
	  	 συνεργασίας και όχι άγονου ανταγωνισμού και 
		  συγκρούσεων 

Διοργανώθηκε και φέτος  στην Αίγλη Ζαππείου, η 2η Hμερίδα Στελεχών της Prime Insurance. Η εκδήλωση 
αφορούσε αποκλειστικά το Διοικητικό Δυναμικό της Εταιρείας και σκοπός της ήταν η ανταλλαγή απόψεων, η 
κατάθεση νέων προτάσεων και ιδεών και γενικότερα η βελτίωση της Εταιρικής επικοινωνίας και η παροχή ακόμα 
καλύτερων υπηρεσιών, προς τους Συνεργάτες και τους Ασφαλισμένους μας.  Μια πρόσθετη επιδίωξη της φετινής 
ημερίδας, ήταν να καταδειχθεί η σημασία της Ομαδικότητας στην επίτευξη των εταιρικών στόχων, γεγονός που 
επιτεύχθηκε χάρη σ' ένα ξεχωριστό δημιουργικό παιχνίδι,  που ενθουσίασε το προσωπικό!

ΤΟ ΒΙΩΜΑΤΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕ ΜΙΑ ΜΑΤΙΑ 

EΛΛΑΔΑ
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Χαρακτηριστικά και Οφέλη:
	 Οι συμμετέχοντες αποσαφηνίζουν ουσιαστικά τις 
	 βασικές έννοιες του management και αντιλαμβάνονται
	 πώς οι δικές τους ενέργειες και αποφάσεις  μπορούν 
	 να εμποδίσουν ή να ενισχύσουν την αποτελεσματικότητα 
	 της ομάδας ή του οργανισμού.
	 Οι αναλογίες με την πραγματική επιχειρηματική ζωή 
	 είναι  πολλές και απόλυτα εύστοχες. Οι  συμμετέχοντες
	 αντιλαμβάνονται, σε πολύ σύντομο χρόνο, τους 
	 βασικούς μηχανισμούς του management και της 
	 αποτελεσματικής διοίκησης μιας επιχείρησης.
	 Με τη λήξη του προγράμματος, οι συμμετέχοντες 
	 θα έχουν βιώσει  αποτελέσματα που σχετίζονται με την:
	 -	 βελτίωση της ομαδικής αποτελεσματικότητας
	 -	 ευθυγράμμιση ανάμεσα σε ατομικούς και στρατηγικούς 
		  στόχους
	 -	 συνεργασία μεταξύ ομάδων
	 -	 παρακίνηση και ικανοποίηση από την επιτυχία
	 -	 επίτευξη αποτελεσμάτων με υψηλό βαθμό  
		  ικανοποίησης
	 -	 αξία του συντονισμού και της σωστής διαχείρισης 
		  των πόρων

Περιεχόμενο της δράσης:
	 Η ανάγκη για τη κατασκευή μιας γέφυρας από 
	 τον ΟΗΕ για αντιμετώπιση έκτακτων γεγονότων και 
	 καταστροφών ανά την υφήλιο  είναι πλέον επιτακτική. 
	 Οι υπεύθυνοι του Οργανισμού έχουν διαπιστώσει ότι 
	 η απώλεια ανθρώπινων ζωών σε τέτοιες περιπτώσεις, 
	 είναι ιδιαίτερα υψηλή και αυξάνεται ακόμα περισσότερο 
	 όταν οι καιρικές συνθήκες δυσχεραίνουν,  προκαλώντας 
	 ανυπολόγιστο κοινωνικό και οικονομικό κόστος. 

	 Και αυτό οφείλεται στην έλλειψη μιας γέφυρας η  
	 οποία  θα κατασκευάζεται γρήγορα και εύκολα και 
	 θα μπορεί να στηθεί επιτόπου όταν αυτό απαιτείται.
	 Είναι μια  κρίσιμη κατάσταση. Είστε μια  ομάδα  
	 που απαρτίζεται από υπεύθυνους ειδικούς και 
	 έχετε αναλάβει την κατασκευή αυτής της γέφυρας.  
	 Η κατασκευή γίνεται σε φάσεις και οι ομάδες 
	 συνεργάζονται και κατασκευάζουν την τελική 
	 γέφυρα, η οποία, ανάλογα με τον αριθμό των 
	 ομάδων, μπορεί να φτάσει και τα τριάντα μέτρα.
	 Κατά τη διάρκεια της δραστηριότητας οι συμμετέχοντες 
	 πρέπει να αντιμετωπίσουν χρονικές πιέσεις και  
	 εμπόδια επικοινωνίας. Έτσι, αντιλαμβάνονται την 
	 αξία της επικοινωνίας και της συνεργασίας για την  
	 επίτευξη ποιοτικών αποτελεσμάτων. 

EΛΛΑΔΑ
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"Talent wins games, but teamwork wins championships" Michael Jordan

Τον Νοέμβριο που μας πέρασε, στο πλαίσιο της 2ης 
Ημερίδας Στελεχών της Prime Insurance, στην Αίγλη 
Ζαππείου, είχα την τιμή να ηγηθώ ως Project Leader 
ενός βιωματικού παιχνιδιού με στόχο την κατασκευή 
μιας γέφυρας. Η ιδέα ήρθε από το  Τμήμα Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Ομίλου Demco και παρουσιάστηκε 
ως έκπληξη στην αρχή των εργασιών της Ημερίδας. 
Οι άνθρωποι της εταιρείας αυτού του βιωματικού 
παιχνιδιού, έδωσαν τις τεχνικές οδηγίες στους 
συναδέλφους για την Αποστολή που είχαν να φέρουν 
εις πέρας σε συγκεκριμένο χρονικό διάστημα. Μέσα 
σε 70 λεπτά έπρεπε όλοι να εργαστούν σε ομάδες 
και να κατασκευάσουν από το μηδέν τμήματα μιας 
γέφυρας τα οποία στη συνέχεια θα ενώνονταν για να 
δημιουργήσουν ένα ενιαίο έργο.

Όλη η φιλοσοφία του εγχειρήματος βασιζόταν στο 
ομαδικό πνεύμα και τη δημιουργική συνεργασία, τόσο 
μέσα στους κόλπους της ομάδας, όσο και μεταξύ των 
διαφορετικών ομάδων. Οι φόβοι μου στην αρχή ήταν 
α. κατά πόσο θα καταφέρναμε να ολοκληρώσουμε το 
έργο εντός του χρόνου που είχε δοθεί, γεγονός που 
θα έφερνε απογοήτευση και εκνευρισμό, β. μήπως 
κάποιοι δεν καταφέρουν να συγκεντρωθούν λόγω 
του φυσιολογικού άγχους για τις παρουσιάσεις που 
ακολουθούσαν και γ. αν θα κατάφερνε το ίδιο το 
παιχνίδι να  κεντρίσει το ενδιαφέρον ακόμα και των 

πιο αποστασιοποιημένων, ώστε να δώσουν το 100% 
του εαυτού τους και να επιτευχθεί ο κοινός σκοπός. 
Το κλειδί της επιτυχίας στηριζόταν στην ισότιμη 
συμμετοχή και προσπάθεια όλων ανεξάρτητα από 
τους διαφορετικούς ρόλους που είχε ο καθένας μέσα 
στην ομάδα του.

Η πρώτη μισή ώρα κύλησε χωρίς σημαντικά 
αποτελέσματα, με σχετικά μικρή πρόοδο και αμφιβολίες 
για το αν τελικά θα προλαβαίναμε να νικήσουμε το χρόνο 
που έτρεχε. Αυτό που προσπάθησα από την πλευρά 
μου να κάνω ήταν να ενημερώνω τις ομάδες για τον 
υπολειπόμενο χρόνο καθώς και να παροτρύνω εκείνους 
που είχαν αντιληφθεί τη μεγάλη εικόνα, να βοηθήσουν 
τους πιο αδύναμους παίκτες και να τους προσφέρουν 
γνώση και πίστη ότι θα τα καταφέρουν, ώστε να τους 
κρατήσουν εντός του στόχου.

Από τη στιγμή που άρχισαν να λειτουργούν ευεργετικά 
οι συνεργασίες μεταξύ των ομάδων η πρόοδος ήταν 
θεαματική. Το γεγονός που αποδείχθηκε καταλύτης 
για την επιτυχή έκβαση της Αποστολής μας ήταν 
όταν η πρώτη ομάδα έδειξε στις υπόλοιπες πως 
είναι εφικτός ο στόχος, με ολοκλήρωση του πρώτου 
τμήματος της γέφυρας και του θριαμβευτικού 
στησίματός του, κάτω από ζητωκραυγές στο κέντρο 
της αίθουσας. Από εκεί κι έπειτα κάθε λεπτό που 
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περνούσε με γέμιζε αυτοπεποίθηση και βεβαιότητα 
πως θα τα καταφέρουμε. Παρακολούθησα, από 
τραπέζι σε τραπέζι, όλους τους συναδέλφους, με 
πάθος και ζήλο να βοηθούν ο ένας τον άλλον, έχοντας 
πλέον εμπεδώσει πως μόνο μέσα από τη βοήθεια 
και τη συνεργασία θα επιτευχθεί η κατασκευή της 
γέφυρας, αλλά και ο στόχος του παιχνιδιού, που ήταν 
να συνειδητοποιήσουμε όλοι πως, μόνο μέσα από 
ομαδική δράση και θετικό ανταγωνισμό έρχονται τα 
αποτελέσματα.

Η συγκίνηση μου ήταν μεγάλη, όπως και όλων των 
παρευρισκομένων, όταν όλες οι ομάδες πρόλαβαν 
εντός του χρόνου να ολοκληρώσουν την εργασία τους 
κι ένωσαν όλα τα τμήματα της γέφυρας, με πρόσωπα 
να λάμπουν από υπερηφάνεια και ενθουσιασμό. 

Τα είχαμε καταφέρει. Ήμασταν όλοι νικητές. Ο διττός 
στόχος είχε επιτευχθεί: το παιχνίδι είχε διδάξει 
σε όλους, ακόμα και στους πιο δύσπιστους, την 
αδιαμφισβήτητη δύναμη της συνεργασίας και οι 
ομάδες είχαν εφοδιαστεί με ενέργεια και ενδιαφέρον 
να συμμετάσχουν στις εργασίες της Ημερίδας που θα 
ακολουθούσε. Όπως ήταν φυσικό, τα Social Media πήραν 
φωτιά από τις διθυραμβικές αναρτήσεις των στελεχών 
της Prime Insurance, που επιδείκνυαν περήφανα το 
έργο τους σε φίλους και γνωστούς!

Στάθης Γκόργκας 
Τεχνικός Διευθυντής Γενικών Κλάδων 
Prime Insurance 
Υποκατάστημα Ελλάδος
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EΛΛΑΔΑ

H PRIME INSURANCE ΣΤΗΝ ΚΟΡΥΦΑΙΑ EΚΘΕΣΗ ΣΠΙΤΙΟΥ

ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΝΙΚΗΤΕΣ ΤΟΥ PRIME AWARDS 
ΕIΝΑΙ HΔΗ ΓΕΓΟΝOΣ!

Από τις 27 Φεβρουαρίου μέχρι τις 6 Μαρτίου 2016, η 
Prime Insurance έδωσε το "παρών" της με αποκλειστική 
παρουσία, στη μεγαλύτερη έκθεση σπιτιού, που λαμβάνει 
χώρα στο εκθεσιακό κέντρο Helexpo Maroussi. 

Τα μεγαλύτερα ονόματα στο χώρο του επίπλου και 
του οικιακού εξοπλισμού, παρουσίασαν, για εννέα 
συνεχείς ημέρες, τις πιο όμορφες δημιουργίες τους. 
Η Prime Insurance δεν θα μπορούσε να λείπει 
από αυτό το γεγονός, με τα ευέλικτα προγράμματα 
κατοικίας και τα υπόλοιπα προϊόντα που διαθέτει.

Κάθε χρόνο επισκέπτονται την έκθεση περίπου 40.000 
άτομα, αναδεικνύοντάς την ως ένα από τα κορυφαία 
εκθεσιακά γεγονότα.

Οι άνθρωποι της Prime επικοινωνούν και προβάλλουν 
με ζήλο τις καινοτόμες υπηρεσίες και τα προϊόντα της 
εταιρείας στους 40.000 επισκέπτες, οι οποίοι μάλιστα 
συμμετέχουν στη μεγάλη κλήρωση, στο τέλος της 
έκθεσης, για μια ετήσια ασφάλεια κατοικίας από την 
Prime. 

Η Πρωτοποριακή εφαρμογή Prime Awards, που 
φέρνει την εμπειρία της Prime Insurance στο κινητό 
τηλέφωνο του Συνεργάτη, έχει ήδη τους πρώτους νικητές!
Πρόκειται για τη νέα, πρωτοποριακή πλατφόρμα 
επιβράβευσης, μέσα από την οποία ο συνεργάτης, 
εκπαιδεύεται, παίζει, μαθαίνει τον κόσμο της Prime, 
μέσα από ένα διασκεδαστικό και διαδραστικό 
περιβάλλον, κερδίζοντας παράλληλα πολλά δώρα!                                    
H Prime κάνει τη δουλειά του ασφαλιστή διασκέδαση 
και το αποδεικνύει μέσα από τις καινοτόμες εφαρμογές 
και τα εργαλεία που του προσφέρει. Οι νικητές μας 
το επιβεβαιώνουν! Και δεν σταματάμε εδώ. Ήδη έχει 
ξεκινήσει ο σχεδιασμός της νέας πλατφόρμας 
επιβράβευσης του τελικoύ πελάτη!
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H PRIME INSURANCE ΣΤΗΝ ΚΟΡΥΦΑΙΑ EΚΘΕΣΗ ΣΠΙΤΙΟΥ

ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΝΙΚΗΤΕΣ ΤΟΥ PRIME AWARDS 
ΕIΝΑΙ HΔΗ ΓΕΓΟΝOΣ!

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ REACTION & PRIME INSURANCE    

στο δρόμο. Τον ανθρώπινο και οικονομικό αντίκτυπο των 
ατυχημάτων (θανατηφόρων και μη) ανέλυσε ο Εμπορικός 
Διευθυντής της Prime Insurance κ. Σεραφείμ Αίσωπος, 
ενώ τις ελπιδοφόρες ενδείξεις για ανάσχεση του 
φαινομένου βάσει δημοσιευμένων στατιστικών στοιχείων 
(1ο εξάμηνο 2015) έθιξε ο Γενικός Διευθυντής της 
Prime Insurance κ. Ανδρέας Ρούβας. Εν κατακλείδι, 
ο πρώην Υφυπουργός Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων κ. Παναγιώτης Σγουρίδης τόνισε την ανάγκη 
ενίσχυσης των δράσεων της επίσημης πολιτείας  με 
ενέργειες που αναδεικνύουν την προσωπική και 
κοινωνική υπευθυνότητα εκ μέρους των οδηγών, αλλά 
και τον κοινωνικό ρόλο της ιδιωτικής ασφάλισης, που 
υποστηρίζουν αντίστοιχες πρωτοβουλίες.

Μέχρι στιγμής έχουν προσέλθει περίπου 5500 άτομα, 
σε 8 συνολικά ημέρες ελέγχου σε επιλεγμένα σημεία 
στην Αττική. Ο πρώτος κύκλος του προγράμματος 
ολοκληρώνεται στις 15 Απριλίου. Μετά την ολοκλήρωσή 
του θα δημοσιευθούν αναλυτικά στατιστικά στοιχεία 
και συμπεράσματα.

Αποκλειστικός χορηγός επικοινωνίας των δράσεων 
είναι το ραδιόφωνο του Alpha 989 στην Αθήνα και 
Alpha 965 στη Θεσσαλονίκη.

Στο πλαίσιο της εταιρικής κοινωνικής ευθύνης, η Prime 
Insurance, σε συνεργασία με τον Μη Κερδοσκοπικό 
Οργανισμό REACTION, ξεκίνησαν τον Ιανουάριο του 
2016 δράσεις που αφορούν στο πρόγραμμα οδικής 
ασφάλειας ΔΙΟΝΥΣΟΣ. 

Το πρόγραμμα ΔΙΟΝΥΣΟΣ, με βασικό άξονα την 
Κινητή Μονάδα Φιλικού Ελέγχου Οινοπνεύματος, έχει 
στόχο να ενημερώσει και να αποτρέψει τους οδηγούς 
να οδηγήσουν υπό την επήρρεια οινοπνεύματος.  
Η κινητή μονάδα ελέγχου έχει εξοπλιστεί με συστήματα 
ίδια με αυτά των κρατικών υπηρεσιών και κινείται στο 
ευρύτερο δίκτυο της Ελλάδας (έξω από νυκτερινά 
κέντρα, μπαρ, μπυραρίες) διενεργώντας φιλικά αλκοτέστ.

Η δράση επικοινωνήθηκε με εναρκτήρια συνένετυξη 
τύπου στην Αίγλη Ζαππείου (τον Δεκέμβριο 2015), με 
παρεμβάσεις στελεχών σε ραδιοφωνικές εκπομπές 
καθώς και σποτ στον alpha Radio 989, σε τηλεοπτικά 
δελτία του Alpha TV, καθώς και με αναρτήσεις στα 
social media και με ενημερωτικές δράσεις στο 
Σύνταγμα και στο Γκάζι.   

Στην εναρκτήρια συνέντευξη τύπου παρευρέθηκαν ο πρώην  
Υφυπουργός Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων  
κ. Παναγιώτης Σγουρίδης, ο εντεταλμένος Περιφερειακός 
Σύμβουλος Οδικής Ασφάλειας Περιφέρειας Αττικής  
κ. Αντώνης Γάκης, εκπρόσωποι Σωμάτων Ασφαλείας και 
εκπρόσωποι Τύπου. Εκ μέρους της Prime Insurance 
συμμετείχαν ο Γενικός Διευθυντής κ. Ανδρέας Ρούβας 
και ο Εμπορικός Διευθυντής κ. Σεραφείμ Αίσωπος.

Σύμφωνα με τον κ. Σταύρου (πρόεδρο της ΜΚΟ REACTION) 
91.000 παραβάσεις βεβαιώθηκαν από την Ελληνική 
Αστυνομία την τελευταία τριετία ενώ δυστυχώς το 
2014 δύο άνθρωποι έχαναν καθημερινά τη ζωή τους 
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Το κλειδί για την ασφαλή επιστροφή σας στο σπίτι είναι ο 
προγραμματισμός της πριν βγείτε για να διασκεδάσετε. 
Συνεπώς πριν την έξοδό σας:

•	 Προγραμματίστε με τους φίλους σας τον τρόπο 
	 επιστροφής σας
•	 Πάρτε μαζί σας έναν αριθμό ταξί - ενημερωθείτε για 
	 τις ώρες του Μετρό
•	 Φροντίστε να έχετε αρκετά χρήματα μαζί σας για να 
	 πληρώσετε το ταξί/Μετρό/λεωφορείο
•	 Μην επιστρέφετε ποτέ μόνοι σας
•	 Αν πρέπει να περπατήσετε για να γυρίσετε, μην 
	 περνάτε από σκοτεινά ή μη ασφαλή σημεία 

Οδηγός της παρέας 
Είναι ο όρος που χρησιμοποιείται για τον οδηγό που 
επιλέγει η παρέα πριν ξεκινήσει την έξοδό της.  Ο οδηγός 

δεν καταναλώνει αλκοόλ και φροντίζει ώστε όλα 
τα μέλη της παρέας να επιστρέψουν σπίτι τους με 
ασφάλεια στο τέλος της βραδιάς. 

Αν βγείτε σαν παρέα και πάρετε αυτοκίνητο, αποφασίστε 
από πριν ποιος θα είναι ο οδηγός. Μπορείτε να τον/
την ευχαριστήσετε έμπρακτα, κερνώντας μη αλκοολούχα 
ποτά ή/και πληρώνοντας τη βενζίνη.

ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ 
Η κατά μέσο όρο αποβολή αλκοόλης από τον οργανισμό 
είναι της τάξης του 0,1‰ ανα ώρα. Αν κάποιος πιει 
αρκετά και φτάσει το επίπεδο 1,3‰, τότε για να μειωθεί 
το επίπεδο κάτω από 0,5‰ που είναι το νομικό όριο, 
θα πρέπει να περάσουν 9 ώρες. Αν θέλει να αποβάλει 
πλήρως το αλκοόλ από τον οργανισμό του (0,0‰), τότε 
πρέπει να περάσουν 13 ώρες.

Χορηγός Επικοινωνίας

Πρόγραμμα Πρόληψης της Οδήγησης υπό την επήρρεια αλκοόλης «ΔΙΟΝΥΣΟΣ» 2015-2017
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